РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАБУНЩИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023 г.                                                 №  12                                    с. Табунщиково

Об  утверждении  плана  мероприятий   по  противодействию
 распространения наркомании  и алкоголизма  на территории
муниципального образования
«Табунщиковское  сельское поселение»
на 2023-2024 годы»

 В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской федерации на период до 2030 года», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить   План  мероприятий  по  противодействию        распространения                               наркомании  и   алкоголизма  на территории       муниципального образования     «Табунщиковское  сельское поселение»        на 2023-2024 годы»  согласно приложению  к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Табунщиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации      Табунщиковского
сельского поселения    			 О.Н.Здроб

                                                                                Приложение к постановлению
                                                                    Администрации Табунщиковского
                                                                  сельского   поселения
                                                                                 от   11.01.2023  №  12

План мероприятий
 по противодействию и распространению наркомании и алкоголизма на территории  Табунщиковского  сельского поселения   на 2023-2024 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения по годам
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	1.
	Выявление несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и склонных к потреблению наркотиков
	2023-2024
	Администрация Табунщиковского сельского поселения совместно  с
участковым уполномоченным             МО  МВД  России  «Красносулинский»   (по согласованию)
	Выявление фактов потребления наркотиков несовершеннолетними, ведение учета несовершеннолетних, склонных к потреблению наркотиков

	2.
	Классные часы о вреде алкоголя, наркомании.
	2023-2024
	МБОУ  Табунщиковская  СОШ

	Систематизировать совместную работу с родителями, педагогами, медиками и общественностью по профилактике употребления употреблению спиртных напитков, наркотических и психотропных веществ, табачных изделий.

	3.
	Размещение  информации  по пропаганде  здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании,  алкоголизма    табакокурения –
- на официальном  сайте  поселения,
- на информационных стендах  поселения,
-МБУК «Табунщиковский  СДК»
	2023-2024
	Администрация  Табунщиковского  сельского поселения,
МБУК «Табунщиковский  СДК»
	 Повышение осведомленности всех категорий населения сельского поселения по проблемам алкоголизма, табакокурения и наркомании; - формирование среди населения поселения негативного отношения к употреблению психоактивных веществ и выработка в молодежной среде устойчивых механизмов неприятия употребления наркотиков

	4.
	Организация выставки детских рисунков на тему «Скажи наркотикам НЕТ!»

	2023-2024
	МБУК  Красносулинского района  «Межпоселенческая центральная  библиотека», Табунщиковский   отдел  №  20

	Информирование населения о содержании проблемы наркомании, возможных путях ее решения, формирование установки на неприятие наркотического стереотипа мышления, на стремление к здоровому образу жизни

	5.
	Информационно-разъяснительная работа с родителями (законными представителями) по вопросам воспитания детей, молодежи ответственности родителей (законных представителей)
	2023-2024
	МБОУ  Табунщиковская СОШ
	Пропаганда семейных ценностей, формирование семейной профилактики наркомании

	6.
	Проведение  антинаркотической работы с населением: проведение сходов граждан с разъяснением законодательства, подомовые беседы участковых уполномоченных полиции

	2023-2024
	Администрация  Табунщиковского  сельского поселения,
участковый уполномоченный            МО  МВД  России  «Красносулинский»   (по согласованию)
	Формирование у населения антинаркотического мировоззрения, выявление притонов для потребления наркотиков, мест сбыта наркотиков, снижение количества лиц, потребляющих наркотики

	7.
	Спортивно-массовые оздоровительные мероприятия, соревнования  под девизом «Спорту – ДА!»
	2023-2024
	МБОУ   Табунщиковская  СОШ
	Веселые старты  «Спорту – ДА!»

	8.
	Принятие мер по обеспечению требования законодательства о запрете продажи табачных изделий и алкогольных напитков несовершеннолетним
	2023-2024
	Администрация Табунщиковского сельского поселения совместно  с
участковым уполномоченным             МО  МВД  России  «Красносулинский»   (по согласованию)
	Выявление и устранение причин и условий, способствующих развитию стереотипа мышления, направленного на изменение сознания путем потребления психоактивных веществ

	9.
	Выявление лиц, находящихся в общественных местах, местах досуга или проведения массовых мероприятий в состоянии наркотического опьянения, принятие к ним мер профилактического или административного воздействия
	2023-2024
	Администрация          Табунщиковского сельского поселения совместно с
участковым уполномоченным             МО  МВД  России  «Красносулинский»   (по согласованию)
	Предупреждение и пресечение незаконного оборота наркотиков, снижение количества лиц, потребляющих наркотики

	10
	Проведение рейдов по  выявлению возможных фактов незаконного культивирования наркосодержащих растений
	2023-2024
	Администрация Табунщиковского сельского поселения совместно с участковым уполномоченным             МО  МВД  России  «Красносулинский»   (по согласованию)
	Уничтожение сырьевой базы для производства и изготовления наркотиков растительного происхождения

	11.
	Информирование жителей поселения о действующем законодательстве, запрещающем незаконные операции с наркотическими средствами, психотропными и сильнодействующими веществами, об ответственности  за незаконные посевы наркосодержащих растений
	2023-2024
	Администрация Табунщиковского  сельского поселения совместно с
участковым уполномоченным             МО  МВД  России  «Красносулинский»   (по согласованию)
	Повышение правовой грамотности населения